МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

         Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

          Свердловской области кадетская школа - интернат

«Свердловский кадетский корпус

   имени капитана 1 ранга М.В. Банных»
ПРИКАЗ
 г. Сысерть                     №  -од  от «03» ноября  2022  г.
Об использовании Открытого банка текстов для итогового изложения с 2022/2023 учебного года
     Во исполнение письма Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 31.10.2022 № 02-01-82/13968 2О создании Открытого банка текстов для итогового изложения с 2022/2023 учебного года»,в связи с тем, что проведение итогового изложения регламентировано разделом III Порядком проведения ГИА по ОП СОО (Приказ МИНПРОС РФ от 07.112018 № 190/1512,
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению и использовать в работе учителям русского языка СКК информацию данного приказа; при планировании работы по развитию устной и письменной речи учащихся, при подготовке к ГИА использовать тексты из Открытого банка текстов для итогового изложения, который размещён на официальном сайте ФГБНУ «ФИПИ» в разделе «Итоговое сочинение» - fipi.ru/itogovoe-sochinenie, учителям русского языка  обеспечить ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) с изменениями в подходах к проведению итогового изложения, организовать разъяснительную работу для учащихся и их родителей(законных представителей)
2. Руководителю МО ГЦ Бородиной А.М. взять на контроль знакомство с данным приказом учителей русского языка; обеспечить ознакомление  педагогов с изменениями в подходах к проведению итогового изложения
3. Классным руководителям 10-11 классов (Никулиной О.С., Хайровой З.У.)обеспечить ознакомление учащихся и их родителей (законных представителей) с изменениями в подходах к проведению итогового изложения, представить выписки из протоколов ученического и родительского собраний с подписями участников
Директор                          В.И. Данченко